[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	05.10.2022
	№
	129

с. Александровка

Об организации дополнительных мероприятий по обеспечению

 безопасности отдельных категорий семей
на территории Александровского сельского поселения Ейского района
в осенне-зимний пожароопасный период  2022-2023 годов
В соответствии с Федеральными Законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года №  123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Ейский район от 29 сентября  2022 года № 13 «О подведении итогов летнего пожароопасного периода и  обеспечении пожарной безопасности в Ейском районе в осенне-зимнем периоде 2022-2023 годов», в целях организации работы по обеспечению пожарной безопасности в Александровском сельском поселении Ейского района в осенне-зимнем пожароопасном периоде п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию (далее - комиссия) для проведения адресных обходов семей, находящихся в социально опасном  положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей, одиноко проживающих граждан и лиц, ведущих асоциальный образ жизни в Александровском сельском поселении Ейского района, в осенне-зимний пожароопасный период и утвердить ее  состав (прилагается).
2. Комиссии организовать:

адресные обходы семей, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей, одиноко проживающих граждан   и  лиц,   ведущих   асоциальный    образ   жизни,  с  целью  выявления
проблем по соблюдению правил пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период, с выдачей памяток под роспись;

провести инструктаж по безопасному использованию газового, печного, электрооборудования и соблюдения правил пожарной безопасности                    в осеннее - зимний пожароопасный период;

 проинформировать граждан  о важности установки автономных дымовых пожарных извещателей.
3. Рекомендовать:
          жителям Александровского сельского поселения Ейского района:
в каждом жилом строении и квартире иметь первичные средства пожаротушения (огнетушитель);
не допускать использования для обогрева нестандартные  (самодельные) электронагревательные приборы, неисправные отопительные приборы  (камины, печи и т.п.), работающие на различных энергоносителях;
не оставлять без присмотра электронагревательные приборы и другие средства отопления.
4. Специалисту организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Рыбакова) организовать проведение разъяснительной работы с вручением памяток по соблюдению правил пожарной  безопасности в зимнем пожароопасном периоде, с освещением вопросов правил пожарной безопасности в быту, при использовании электронагревательных и отопительных приборов, безопасного использования газового и печного оборудования.
5. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Кошлец) разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети «Интернет».
6. Контроль  над  выполнением  настоящего   постановления   оставляю  за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского сельского
поселения Ейского района                                                           С.А. Щеголькова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Александровского сельского поселения

Ейского района от ____________ № ______

«Об организации дополнительных мероприятий по обеспечению

 безопасности отдельных категорий семей

на территории Александровского сельского поселения Ейского района

в осенне-зимний пожароопасный период  2022-2023 годов»

»

Проект внесен:

Общим отделом

Начальника общего отдела                                                                   А.Ю. Кошлец
Проект согласован:

Специалист организационного отдела

администрации  Александровского

сельского поселения Ейского района                                                 А.В. Рыбакова
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                  постановлением администрации

Александровского сельского поселения

                                                                           Ейского района

от _______________ № _______

СОСТАВ

комиссии по обходу семей, находящихся в социально опасном  положении и трудной жизненной ситуации в Александровском сельском поселении Ейского района в осенне-зимнем пожароопасном периоде 2022-2023 годов
	ФИО
	Должность, место работы
	Телефон

	Рыбакова Анна Валерьевна
	специалист организационного отдела администрации Александровского сельского поселения, старший группы
	8-999-632-43-35

	Жарик Дмитрий

Константинович

	инспектор отдела надзорной деятельности Ейского района

(по согласованию)
	8-938-402-31-88

	Кузьмик

Алена  Юрьевна

	завуч по ВР МОУ СОШ № 19

(по согласованию)
	62-739

	Макарчук

Евгений Петрович
	атаман ХКО п. Садовый

(по согласованию)
	8-960-496-29-42

	Рыбакова

Карина Михайловна
	заведующий ВУС
администрации Александровского сельского поселения Ейского района
	8-999-632-43-35

	представитель ФГКУ «36 отряд ФПСпо Краснодарскому                                                                краю», майор  внутренней службы                                                                     (по согласованию);

	участковый уполномоченный полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Ейскому району  (по согласованию)

	Скороходова Тамара Игоревна

	специалист по профилактике семейного неблагополучия ГБУСО  КК «Ейский КЦСО» заместитель старшего группы

(по согласованию)
	8-961-592-81-44

	Тупицин Юрий Михайлович
	мастер газовой службы общества с ограниченной  ответственностью                                                            «Строительно –  монтажная  компания                                                            «Прометей» (по согласованию)

	Специалист по делам молодежи Александровского сельского поселения Ейского района

(по согласованию)

	Председатель ТОС соответствующего участка